Уважаемые коллеги!

1. Еще раз высылаемпроекты экспертных заключений (http://k-obr.spb.ru/ped_kadru/),

разработанные в соответствии с новым порядкам аттестации, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность». Теперь в портфолио

надо вкладывать эти экспертные заключения (1 экземпляр).

2. Документы, необходимые для процедуры аттестации:

На первую квалификационную категорию:

1. Заявление (1 экз., образец в прикрепленном файле)

2. Титульный лист портфолио (2 экз., образец в прикрепленном файле)

3. Экспертное заключение об уровне профессиональной деятельности

соответствующей должности педагогического работника (1 экз.)

4. Само портфолио, собранное по пунктам экспертных заключений.

Бланк нового Аттестационного листа не надо!

На высшую квалификационную категорию:

1. Заявление (1 экз., образец в прикрепленном файле)

2. Титульный лист портфолио (2 экз., образец в прикрепленном файле)

3. Экспертное заключение об уровне профессиональной деятельности

соответствующей должности педагогического работника (1 экз.)

4. Само портфолио, собранное по пунктам экспертных заключений

5. Ксерокопия аттестационного листа о предыдущей аттестации, заверенная

руководителем ОУ.

Бланк нового Аттестационного листа не надо!

Все остальные требования для портфолио без изменений.

3. Высылаем методические рекомендации об аттестации педагогических работниковв

целях подтверждения соответствия занимаемой должности (http://k-obr.spb.ru/news/)

4. Руководители любого уровня проходят процедуру только на соответствие

занимаемой должности (тестирование в СПб АППО по представлению

работодателя). Пока (до утверждения Регламента) эту процедуру проходят только

вновь назначенные руководители первого уровня.

Если появятся вопросы – звоните 434 11 78.

С уважением, О.В. Любогор.

https://mail.yandex.ru/re.jsx?h=a,nmSVY3vfwGKQWz2AjRMw3g&l=aHR0cDovL2stb2JyLnNwYi5ydS9wZWRfa2FkcnUv
http://k-obr.spb.ru/news/